
Zeit

Klasse Transport Klasse Transport Klasse Transport Klasse Transport Klasse Transport

07:00

07:30

08:00

08:30

09:00

09:30 Einführung Boot

10:00

10:30

11:00

11:30

12:00

12:30

13:00

13:30 Pause / Spiel

14:00

14:30

15:00 Pause

15:30 Aufbau Zelte 

16:00

16:30 Zelte aufbauen

17:00 Pause

17:30 Lagerschluss

18:00

18:30

19:00

19:30

20:00

20:30 Freizet Freizeit Freizeit

21:00

21:30

22:00

22:30
23:00

Abend-programm

Vorbereiten 

Elternabend / Baden 

/ Feuer machen

Morgenessen

Zusammenräumen / Packen / Laden

Wanderung nach 

Niedermuhlern

Postauto Nach 

Kehrsatz (Bahnhof)

Umrüsten auf Velo

Velo nach Rubigen 

Material-bereinigung

Wanderung nach 

Neuenegg

Wanderung nach 

Neuenegg

Transport nach 

Murten / Reception 

Camping

Mittwoch Donnerstag Freitag

Einrichten auf dem Hof

Nachtessen / Abwasch
Nachtessen / Abwasch

 relaxen / Baden / 

Freizeit

Umrüsten in 

Neuenegg

Velo: Neuenegg - 

Mittelhäusern
Biel (Lago Lodge) / 

Check-in / Küche (2 

Personen)

Mittagessen

Zug bis Uttigen

Schlauchboot-

unternehmung

Material nach 

Uttigen

Mittagessen Mittagessen Mittagessen Mittagessen

Packen / Zelte abbauen / Laden

Inline: Hagneck - 

Kanalmüli

Transport nach 

Kanalmüli

Laden / Umrüsten

Velo: Kanalmüli - 

Murten (Camping)

Abend-programm 

(Schlussabend)

Nachessen

Abend-programm 

(Evtl. Nidauwiese)

Abschlussreise 6. Klasse Jahrgang 2009/2010  21. Juni 2010 - 25. Juni 2010

Morgenessen

Packen und verladen

Velo (Biel - Hagneck)

Velo (Biel - Hagneck)

Grillabend mit Eltern 

Pause / Umrüsten

Fahrrad Lyss - Biel 

(12km)

Mittagsplatz 

(Rubigen unter 

Brücke)

Lyss

Treffpunkt Rubigen / Materalcheck
Morgenessen

Montag Dienstag

Schlauchboot-

unternehmung

Reise mit Zug nach 

Lyss

Transport nach 

Laupen

Morgenessen

Packen / Zelte abbauen / Laden

Velo: Murten - 

Laupen

Transport nach 

Hagneck (Platz 

abnehmen)


